Г О Р О Д С К А Я      Д У М А

 городского поселения
«Город Киров»

РЕШЕНИЕ

26.11.2020 г.                                                                                                             № 24
	О передаче части полномочий органа местного самоуправления городского поселения «Город Киров» по решению вопросов местного значения органу местного самоуправления муниципального района «Город Киров и Кировский район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Киров»
Городская Дума решила:
1. Передать с 01.01.2021 по 31.12.2023 года органу местного самоуправления муниципального района «Город Киров и Кировский район» часть полномочий по решению вопроса местного значения «участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
2. Поручить Главе городского поселения «Город Киров» Майорову Владимиру Георгиевичу заключить соглашение с Главой Кировской районной администрации Феденковым Игорем Николаевичем о передаче полномочий, указанных в п.1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в Районную Думу муниципального района «Город Киров и Кировский район».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Заместитель председателя
Городской Думы

                      А.В. Бойков